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RESOLUCION DE ALCALDIA N°184-2021-MDCE/A

Ciudad Eten, 20 de julio del 2021

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIUDAD ETEN;
YISTO:
,—,f‘”'Expedlente N°2315-2021:de fecha 15 de setiembre deI 2020 remitido por la administrada Verd ica Tomasa Lumbre
Silva con DNI N°16518371; Informe:N°380-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO de: fecha 0
emitido por la Responsable de Cat de la MDCE, informe N°276-20_20!MDCE de fecha 07
emitido por la Encargada de la Division de'Gestion Trlbutana Informe-N?095-MDCE/SIDUR-
. de abril del 2021 ‘emitido por la Asistente de Catastro'de la MDCE, Informe N°57-2021/MDCE d scha 14 de abril del
z12021 emitido por la Jefe de la Division de Gestion Tributaria, Informe N°89-2021/MDCE de fecha 31.de mayo del 2021
L. ;emitido porla Encargada de Gestién Tributarig; 0214 MlCE/SiDUR -ARQ-YEBC de fecha 9 de junio
'/ del 2021, emitido por la Sub Gerente de SIDUR, 4al'N°128-2021-OAJ-MDCE, de fecha 22 de
Junlo del 2021 emitido por el Jefe'de la Oficina de Asesoria Juridico, Carta N°045-2021-MDCE/GM de fecha 23 de
junio del 2021 emitido por el Gerente Mumcxpal Expediente 2207.de fecha 09 de julic del 2021, Proveido N°1556-
2021 de fecha 12 de jufio de! 2021-emitido por el Gerente Municipal, Informe. Técnico Legal N°233-2021-DGSA/MDCE
de fecha 13 de julio del 2021 emltldo por &l Jefe de la Oficina de Asesorla Ur]dlca y,é‘..:.

' CONSIDERANDO:
- /Que, los gobiernos ¥oca les’ gozan de

cmomla poh’nca eroncmlcay n los asuntos desu competenma

madificaciones; prewo cumphmlento 8 NOM

distrital, 3.4. Disponer fa nomenclatura de avenida 'nes calles pasajes parques p[azas y]a numeracion predial,
3.5. Reconocer los asentamientos huma .y_.pro over su desarrolio’ ¥ formahzac ion; 3.6, Normar, reguiar y otorgar
autonzac;ones derechosylzcencuas yreallzar ]a f scalizamon

Que, el Decreto Supremo N°08- 2013—VIV[ENDA que aprueba el. Reglamento de la Ley N° 29090 establece en su Art.
29 establece los Requisites para la Subdivisién:de Liote Utbano; eén'si Art. 30 el Procedimiento para obtener la
autorizacion de subdivisidn de lote urbano y en'su Amculo 31 precisa: Subdivision de lote urbano con obras, en caso
se solicite 12 subdivision de un lote que cuente con cbras de habilitacién urbana inconclusas, dichas obras deberan
ser ejecutadas y recepcionadas en el mismo procedsmlento siende de aplicacion [0 premsado en los articulos 29y 30,
en lo que corresponda

Que, mediante Expedtente N°2315 2021 de fe _gje setiembre del: 202(} remltldo por la admmlstrada Verdnica
Tomasa Lumbre Silva con DNIN®15518371; solicita. Sub, 'IVES!OH del. predlo ublcado en'la Ca. Huascar, Mz.18, lote
23, Ciudad de Eten, Provincia de Chiclayo, Departamento de Lambayeque.

Que, mediante Informe N°380-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO de fecha (7 de diciembre del 2020 emitido por la
Responsable de Catastro de la MDCE en la que comunica gue se han recepcionado el Expediente N°2315-2021 de
fecha 15 de setiembre del 2020 remitido por la administrada Veronica Tomasa Lumbre Silva con DN! N°16518371,
segun Partida N°10050550, y que solicitd Sub Divisién de Lote ubicado en el Ca. Huascar Mz.18 Lt. 23.
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Que, mediante Informe N°276-2020/MDCE de fecha 07 de diciembre del 2020 emitido por la Encargada de Ia Division
7 de Gestion Tributaria en la que comunica que la ciudadana LUMBRE SILVA VERONICA TOMASA, quien solicita la
Sub Divisidn, por el predio ubicade en la Calle Huascar N°324,Mz 18 Lt 23, distrito de Ciudad de Eten, Departamento
~de Lambayeque y expresa que de acuerdo a la revision efectuada en el sistema de Tributacion de la Municipalidad se
“encuentra los siguientes datos: Direccidn del predio: calle Huascar N°324, Mz 18, Lt 23, distrito de Ciudad de Eten,
_ tiene cédigo de registro de predlo ID 37592 nombre de Silva Angeles Isidoro con codsg 'd{s contnbuyen%e ID 3468, &l
\predlo urbano cuenta con un.area‘de 129.40 m2, dicho ‘predio. registra deuda: por un: monto. de, $/498.10 por los
>.“conceptos de fimpieza pablica del afio 2017 tmpuesto predial.del afo- 201 8 limpieza publlca”del afo 2018, ofros
derechos administrativos del afio 2018, |mpuesto predial del afio* 2019 %lmp[eza plblica del an: 019, otros derechos
administrativos del ano 2(}1 9. '

;/~ .
= -Lg‘jw '@Que mediante Informe N°095-MDCE!S!DUR- CATASTR

de fecha09'de abril def 2021 emitido por la Asistente de
N éCatastro de la MDCE, solicite a quien corresponda fa informacion dé quién esta inscrito en &l padron municipal, os
,m/ * montos y/o conceptos de pagos de tributos-para poder continuar con el tramite correspondiente.

Que mediante Informe N°57- 2021/MDCE de fecha 14 de abril del 2021 emrtldo por la Jefe de la Division de Gestién
¢, . Tributeria en el que comunica gue el predio ubicado en Calle Huascar Mz 18" L1 23 dei distrito Ciudad de Efen, tiene
< el registro de predio ID 3759 :;;nscnto a nombre de Verénica Tomasa- Lumbre Snva“ ";n__reglstro de Contribuyente iD

------

B

/’f)

RS BE

£

e
£

codigo de contrlbuye\,

r ID 6700y reglsl:ran un; predio en: la Calle-Huascar N 3241418 Lt
presenta una deuda-e

avalente a 8/48 or el concepto de lepleza Publ;ca [eferente al al

Que, medlan’{e lnforme N 130-2021' E/SIDUR- ARQ YCBC de fec?xa 9 de ]UE’HO del- 2021 emitido por fa Sub
Gerente de SIDUR.eh el que menciona-que la titular del predlo la Sra. \/eromoa Tcmasa Limbre:Sitva, formalizo en
su momento & inscrita con partida N° P10050550 ubicado en Mz'18; lote 23 con un-érea de 12 ) metros cuadrados
(m2) del distrito de Cludad Eten por lo.gue se ‘pretende subdwldlr en dos- sublotes (Sublote 23y Sublote 23A).

Que, mediante [nforme: Tecmco Legal N -OAJ-MDCE de fecha 2 2 de JUE'lIO del 2021 emitido por el Jefe de
la Oficina de Asesoria Juridica en'la que conciuye queel predlo inscrito segtn Partida N°10052278 a favor de fa Sra.
Verdnica Tomasa Lumbre de registro de predlo de.Chiclayo, el lote Si se encuentra inscrito en el padrdn municipal,
sin embargo, la contribuyente presenta delda de S/48.50 por-limpieza. plblica, referente al afio 2021, por lo que
recomienda declarar INADMISIBLE, o solicitado deing pagar dentrd de 3dias de notificado se dara por no presentado
su pretensidn y por ende archivado.

Que, mediante Carta N°045-2021-MDCE/GM de fecha 23 de junio del 2021 emltid'o por el Gerente Municipal,
Expediente 2207 de fecha 09 de julic del 2021, se le da de conocimiento a [a Sra. VERONICA TOMASA LUMBRE
SILVA con la flﬁalldad que se pueda reg ular izary contmuar con su tramﬁe respectlvo

Que, mediante Expedlen%e N°2207 de fecha (9.d UEIO de{ 2021 remmdo porla acimlnistrada VERONICA TOMASA
LUMBRE SILVA levanta las observaciones del expedients N°2207, adiuntando &l comprobante de pago por el monto
de $/49.30 con recibo N°5234-2021 de fecha 23 de junio del 2021.

Que, mediante Proveido N°1556-2021 de fecha 12 de julio del 2021 emitido por el Gerente Municipal, remite el
Expediente N°2207 de fecha 09 de julio del 2021, remitido por la administrada VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA
a la Oficina de Asesoria Legal, para su pronunciamiento correspondiente.

Que, mediante Informe Técnico Legal N°233-2021-DGSA/MDCE de fecha 13 de julio del 2021 emitido por el Jefe
la Oficina de Asesoria Juridica concluye que, habiéndose notificado con Carta N°045-2021-MDCE/GM por Gere
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Municipal, se puede determinar que la sefiora Verdnica Tomasa Lumbre Silva habria cumplido con el pago dentro del
plazo notificado, por debera proseguir con su tramite fa Sub Division de lote formulado por la Sra. Veronica Tomasa
Lumbre Silva.

-~ Que, estando en uso de las facultades establecidas en el inciso § del Articulo 20 de fa Ley N°27972 - Ley Orgénica
7 de Municipalidades y habiendo cumplido, con presentar todos los requisitos que requiere la reglamentacion vigente;

. SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO AUTORIZAR LA SUB DlVISION DE LOTE debldamente regéstrado ante SUNARP con
, Partida Registral N°P10050550 del predio tibicado en |a Calle Huascar Mz 18 Lote 23, del distri | de Ciudad Eten,
—} provincia de Ch|clayo departamento de Lambayeque, con un Area Total de 129.40 m2. e

El Lote en mencién, se ubica en Calle Huéscar Mz 18 Lote 23, del distrito de Ciudad Ften, provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque, teniendo a las siguientes caracteristicas:

| AREA: -
El drea del Predio es de 12 .40 metros cuadrados {m2)
PERIMETRO:
- El perimetro del Lote es de_ 62.6

LINDEROS: :

tros lineales (mE.) ‘

FRENTE :5'00 mI En Imea rect' Con Ca Huascar

DERECHA inea’ a"Con Iote 24 .

IZQUIERDA : 26: 3z mI en lmea recta Con lote 22

FONDO - 480 ml En Imea recta Con lote 20

CUADRO DE CONSTRUCClON
VERTICE LADO DIST. ESTE NORTE

P3 P3 -8 5.00 0257190.776110236854.0612
P8 P8 -P7 26.32  1625719.3042|9236849.0835
p7 p7 -P8 4.80 |625693.0361/9236850.7529
P& P& -P3 26.50  |625693.3176/9236855.5446

Il.- DESCRIPCION DE LA SUBDIVISION:

2.1 SUBLOTE23

2.1.1 AREA:

El drea del sublote 23 es de 60 20 metros cuadrados (m2 £

2.1.2 PERIMETRO:;

El perimetro del sublote 23 es de 39.03 metros laneaEes {ml.)
2.1.3 LINDEROS:

FRENTE :3.90 ml. En linea recta, Con Ca. Hudascar.
DERECHA :15.75 ml. En linea recta, Con lote 24.
IZQUIERDA :15.60 ml. En linea recta, Con sublote 23A.
FONDO :3.78 ml. en linea recta, con sublote 23A.
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CUADRQ DE CONSTRUCCION SUBLOTE 23
VERTICE LADO DIST. ESTE NORTE
P1 P1-pP2 3.78 625703.8389/8236851.16586
i} P2 PZ-P3 15.75 1625704.0508:9236854.9428
& P3 P3-P4 3.90 1625719.7761|9236854.0612
i N P4 - P1 15.80 1625719.4080/9236850.1792;
2.2 SUBLOTE 23A°
| 2.2.1 AREA; -
El rea del sublote ~23A es de 69, 20 metros cuadrados (m2
2.2.2 PERIMETRO.
El perimetro del sublote 23Aes de 62 35
2.2.3 LINDEROS:
- FRENTE :1.10 ml. En linea recta Con Ca. Hudscar.
= DERECHA : 15.60, 3.78, 10.75 ml. En linea quebrada Con sublote 23 y lote 24.
IZQUIERDA ©26.32ml. En linea recta, Con lote 22.-
FONDO 1480 m En ’nea recta Con lote 20. il
CUADRO DE CONSTRUCCION/SUBLOTE Z3A
.. LVERTICE | LADO DIST, ESTE NORTE
- P2 pP2-pPs 10,75 1625704.050819236854.9428
P8 P6-P7 4.80 1625693.317619736855 5446
P7 P7-P8 26.32 |625693.0361]9236850.7529
P8 P8-P4 1.10  1825719.304219236849.0835
P4 P4 -P1 15.60 1825719.4080:9236850.1792
_P1-P2 | 378 625703.8389(0: .
CUADRO DE AREAS:
DESCRIPCION PERIMETRO
LOTE MATRIZ i) 129.40 m2 - 62.62 ml.
SUBLOTE23 . 60.20. m2 39.03 ml.
SUBLOTE23A ' - '69.20m2: 62.35 ml.

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Sub Gerencia de Infraestructura, y Desarrollo Urbano de la Municipalidad

de Ciudad Eten incorporar la presente SUB DIVISION DE LOTEenel Plano Urbano deI D:s’mto Ia actuallzamon del

Catastro Urbanoy registrar ics predlos resiitar

ARTICULO TERCEROQ.- NOT]FICAR la presente resolucion a la Divisién de Gestlon Tnbatana para la modificacidn

respectiva en el padrén municipal,

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General fa notificacion, difusion y publicacion en el

portal de la Municipalidad Distrital de Ciudad Eten, www.munieten.gob.pef_\
i i | u .II IAIyDDImm

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
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“DESARROLLO SOSTENIBLE PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA™* " -
“Afio del Bicentenario del Perl 200 afios de Independenc Eelibieiy jﬂ i
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Informe Técnico Legal N° 149 -2021- OAJ- MDCEL V8E S ‘N 25

ra, ] DT
PARA : Abog. Segundo Miguel Tiravanti Delgado Y i e~ ..
W E0
Gerente Municipal ) ?L[ Zf Aoy
DE : Abog. Jhon Jose Diaz Delgado Ve
Jefe de Oficina de Asesoria Juridica MDCE i Ao

ASUNTO : LEVANTO OBSERVACION DE EXPEDIENTE 2315-2021
REFERENCIA: EXPEDIENTE N°2207 - 2021.
FECHA : Ciudad Eten, 13 de julio 2021

Me dirijo a su honoréble despacho para saludario y a la vez informar lo siguiente:
I.  ANTECEDENTES

1.1 CARTA N°045-MDCE/GM.de fecha 23 de junio de 2021.
1.2 Recibo de ingresos N°® 00005234 de fecha 23 de junio de 2021
II.  ANALISIS Y MARCO NORMATIVO

Revisando los actuados se recepcidéno en nuestra Oficina de Asesoria
Juridica el Informe N°130-2021-MDCE/SIDUR.ARQ-YCBC con proveido
1340-2021 emitido por Gerencia Municipal donde la Sefiora VERONICA
TOMASA LUMBRE SILVA solicita Sub Division de lote Ubicado en la Calle
Huscar Mz .18 Lt 23 - Ciudad Eten. Asi mismo, se le respondid con Informe
Técnico Legal N°128-2021-0AJ-MDCE de fecha 22 de junio de 2021 donde
se le indica que el propietario se encontraba con una deuda de S/ 48.50 de
limpieza publica como indicaba en el Informe N°89 -2021/MDCE emitido por
la Division de Gestion Tributaria por la cual este despacho recomend6 que
se deberia declara INADMISIBLE lo solicitado por |la administrada lo cual se
deberia pagar dentro de los 3 dias de notificado por Gerencia Municipal y

por no ser asi se dara por no presentada y archivado . Por ende, con
expediente 2207 presentado por mesa de partes de fecha 9 de julio hace
mencién que la Sefiora Tomasa habria cumplido con lo notificado adjuntando

Recibo de pago N° 5234-2021. Por lo expuesto este despacho concluye y
recomienda.



SENOR
ABOG. MIGUEL TIRAVANTI DELGADC
GERENTE MUNICIPAL — DISTRITO DE CIUDAD ETEN

ASUNTO : LEVANTO OBSERVACION DE EXP 2315-202 -

REFF. : CARTA 545-2021-MIDCE.GM

Por intermedio de la presente me presento ante usted para sxpresarle mis saludosy a ka
vez expresarle lo siguiente:

Estoy adjuntando el comprobante de pago por el monto de s/ 49.30 con recibo n® 5234-
2021 de fecha23 de junio del 2021, el cual solicito a usted designar aquien corresponda seguir con
el trémite correspondiente.

Atentamente

VERONiICA TOMASA LUMBRE SiLVA
DNI 16518371

Adjunio

- Recibo de N° 5234-2021 de fecha23 de junio del 2021




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIUDAD ETEN

( MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

~

RECIBO DE INGRESOS CIUDAD ETEN
‘ RECIBO [ NRO 00005234 ]
RUC 20147103299
e . RECIBO (_NRO 00005234 | FECHAREC:  23/06/2021
Contribuyente 006700 LUMBRE SILVA VERCNICA TOMASA 006700 LUMBRE SILVA VERCNICA TOMASA
Referencia. REF FECHA
Domic.Fiscal 23/06/2021 REF:., REF
DETALLE PERI CANTI MONTO TIM DESC TOTAL PREDIO TRIBUTO TOTAL
- LIMPIEZA PUBLICA.. 2021 Enerc 1 4.00 0.20 0.00 4.20 3759Enero L7 2021 4.20
direc.: HUASCAR 324, (18-23)
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Febre 1 4.00 0.1 0.00 4.10 3759Febre L.P 2021 410
direc.. HUASCAR 324, (18-23)
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Marzc 1 4.00 816 0.00 410 3759Marzo L.P 2021 410
direc.: HUASCAR 324, (18-23)
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Abril 1 4.00 ¢.10 0.00 4.10 3750Abrii L.P 2021 4.10
direc.: HUASCAR 324, (18-23) : s
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Mayo 1 4.00 010  0.00 2021 410
direc.: HUASCAR 324, (18-23) / M e i
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Junio 1 4.00 010 0.00 : 4700 ) T s7koJunio LA % 2021 410
direc.: HUASCAR 324, (18-23) i ST S )
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Julio 1 4.00 010  0.00 : i 418 1s g§§;£59§§!!i?§ L= i 2021 410
direc.: HUASCAR 324, (18-23) 2 JUR, U4 !
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Agosi 1 4.00 0.1¢ 0.00 ° 10 { 2021 410
direc.: HUASCAR 324, (1823 ) l
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Septi 1 4.00 010  0€.00 ;2021 4.10
direc.: HUASCAR 324, (18- 23) ; . i
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Octut 1 4.00 010 000 i 440 e GG OOt Pl 2021 410
direc.. HUASCAR 324, (18-23) '
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Novi 1 4.00 0.10 Q.00 4.10 3759Novi  LP 2021 4.10
direc.. HUASCAR 324, ( 18-23)
- LIMPIEZA PUBLICA . 2021 Dicier 1 4.00 0.10 0.00 4,10 3759Diciemn L.P 2021 4.10
direc.: HUASCAR 324, ( 18 -23)
miércoles, 23 de Junio de 2021 11:10:42 am. TOTAL A 23/06/2021 11:10:42 am,
USR: MBECERRA BAGAR 49.30 TOTAL 48.30

L USR MBECERRA




Municipalidad Distvital de Ciudad Eten
“ANO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 ANOS DE INDEPENDENCIA”
GERENCIA MUNICIPAL

. soitdad de vido..."

Ciudad Eten, 23 de Junio del 2021.

CARTA N° 045-2021-MDCE/GM
VEROQNICA TOMASA LUMBRE SILVA
Ca. Huéscar 324

ASUNTO : Regularizar para continuidad de tramite
REFERENCIA:  Exp. N°2315-2021-Trémite Documentario
Informe N°095-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO
Informe N°276-2020/MDCE
Informe N°057-2021/MDCE
Informe N°219-2021-MDCE/SIDUR-CATASTRC
Informe N°088-2021/MDCE
Informe N°130-2021-MDCE/SIDUR-ARQ.-YCBC
Informe Té&cnico Legal N°128-2021-0AJ-MDCE

Tengo el agrado de dirigirme a Usted para saludarlo corcialmente a nombre de Ia
Municipalidad Distrital de Ciudad Eten que me honre 2 Gerenciar y a ia vez manifestarie lo siguiente:

Que, can Exp. N°2315-2020 ingresado ¢l dia 15 de Setiembre 2020 por Tramite Documentario
por la persona de Veronica Tomasa Lumbre Silva, quien solicita subdivisién de lote del predio ubicado en la Ca. Huascar
Mz, 18 Lt. 23 - Ciudad Eten, Provincia de Chiclayo — Departamento de Lambayeque.

Con Informe N°380-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO de fecha 07 de diciembre 2021, con
respecto al Exp. Ingresado le solicita a la Division de Gestion Tributaria pueda brindar informacién de quien esta inscrito en
el padron municipal, ios montos y/o conceptos de pagos de tributos para poder continuar con el tramite.

Que, & través de Informe N°276-2020/MDCE de fecha 17 de Diciembre 2020 emitido por la
Division de Gestion Tributaria, indica que el propietario fiene deuda de $/498.10 a a fecha.

Mediante Informe N°57-2024/MDCE emitido por la jefatura de la Divisién de Gestion Tributaria,
manifiesta que de acuerdo al sistema de tributacién la solicitante si se encuentra inscrita en ef padron municipal con registro
de contribuyente 1D 6700, dicho predio si registra deuda tributaria por el importe de S/ 285.10 por el concepto de impieza

piblica correspondiente a fos afios 2017 al mes de abril 2021.
-

Con Informe N°89-2021/MDCE de fecha 31 de Mayo 2021, de la Division de Gestion Tributaria
menciona que, el predio ubicado en calle Huascar N°324, Mz. 18 Lt. 23 presenta deuda equivalente a S/48.50 por concepto
de limpieza plblica & la fecha.

Que, con Informe N°130-2024-MDCE/SIDUR-ARQ-YCBC emitido por la subgerencia de
SIDUR, donde menciona que el predio Mz. 18 Lt. 23 tiene un érea de 129.40m2 y se pretende subdividir dicho lote en dos
sub lotes (sublote 23 y sublote 234), la cual traslada al despacho de asesorla lagai para concluir con i tramite.

Que, con Informe Técnico Legal N°128-2021-0AJ-MDCE emitide por la jefatura de la oficina
de Asesorla Juridica, menciona que el predio esté inscrito segin partida N*10052278 a favor de ta Sra. Verbnica Tomasa

Lumbre Silva, el lote si esta inscrito en el Padrén municipal, sin embargo la contribuyente presenta una deuda de /48,50 S\

por limpieza plbiica a la fecha 07/06/2021. Zb
Por lo expuesto, se declara INADMISIBLE io solicitado por contraer deuda pendiente, de no E

pagar dentro de 3 dias de notificada la presente se dara por no presentado su pretension y por ende archivado. w—
Se le da de conocimiento a su persona con la finalidad de regularizar para que pueda

continuar su framite correspendiente. 3

Sin ofro particular, me despide de Usted. é:x

Atentaments. ‘}5

4%%2&69
/o

o9

MDCE- Telf.074-414302 Calie Pedro Ruiz N2 579
Email: mesavirtual@munieten.gob.pe
gerencia@munieten.gob.pe
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sans:  “DESARROLLO SOSTENIBLE PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA”

“Afo del Bicentenario del Perd: 200 afos de Independencia “
Informe Técnico Legal N°128- 2021- OAJ-MDCE.

PARA : Abg. Segundo Miguel Tiravanti Delgado or oW
: Gerente Municipal CPAY
DE : Abg. Jhon Jose Diaz Delgado 3 - /uf’

Jefe de Oficina de Asesorfa Juridica MDCE & *¥% & 7@j e
SHSE BT

5
ASUNTO  : SUB DIVISION DE LOTE \ I
REFERENCIA: Proveido 1340- 2021 \pargp 7
FECHA : Ciudad Eten, 22 de junio 2021 ij P

%‘ifﬁgz o622

Me dirijo a su honorable despacho para saludarlo y a la vez informar -
. ANTECEDENTES:

-~

1.1 Plano Sub-Divisién de predio-Lamina LI-01, que corre a foja 1.

1.2 Plano Sub - Divisién de predio - Lamina LM-01, que corre a foja 2.
1.3 Plano de Localizacién y Ubicacion - Lamina U-01, que corre a foja 3.
1.4 Memoria Descriptiva, que corre a foja 4-8.

1.5 Plano Sub-Divisidn de predio - Lamina LI-01, que corre a foja 7.

1.6 Plano Sub- Divisién de predio -Lamina LM-01, que corre a foja 8.

1.7 Plano de Localizacion y Ubicacién - Lamina U-01, que corre a foja 9.
1.8 Memoria Descriptiva, que corre a foja 10-12.

1.9 Plano Sub-Division de predio - Lamina LI-01, que corre a foja 13.

1.10 Plano Sub-Divisién de predio - Lamina LM-01, que corre a foja 14.
1.11 Plano de Localizacién y Ubicacién - Lamina U-01, que corre a foja 15.
1.12 Memoria Descriptiva, que corre a foja 16-18.

1.13 Certificado literal, que corre a foja 19-21. :

1.14 Copia simple -Lumbre Silva Verdnica Tomasa, que corre a foja 22.
1.15 Declaracion Jurada, que corre a foja 23.

1.16 FUHU-anexo “F", que corre a foja 24.

1.17 Solicitud de Subdivisién de lote, que corre a foja 25.

1.18 CD .

1.19 Informe N°380-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO, que corre a foja 26.

1.20 Informe N°276-2020/MDCE, que corre a foja 27-28.

1.21 Informe N°095-2020-MDCE/SIDUR-CATASTRO, que corre a foja 29.
1.22 Informe N°57-2021/MDCE, que corre a foja 30-31.

1.23 Informe N°219-2021/MDCE/SIDUR-CATASTRO, que corre a foja 32.
1.24 Informe N°89-2021/MDCE, que corre a foja 33-35.
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Municipalidad Distuital de Ciudad Eten

“DESARROLLO SOSTENIBLE PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA”

1. ANALISIS Y MARCO NORMATIVO:

Mediante Proveido 1340-2021 emitido por Gerencia Municipal, se deriva
a la Oficina de Asesoria Juridica, el Informe 130 -2021-MDCE/SIDUR-
ARQ-YCBC, sobre subdivisién de lote solicitado por el administrado
VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA Quien refiere que a través de
Partida 10050550 viene solicitando la subdivisién de lote ubicado en Ca.
Huascar Mz.18 Lt.23 ~ Ciudad Eten.

De Ia revision de los actuados se tiene que el sistema de TRIBUTACION,
la solicitante SI se encuentra inscrita en el Padrén Municipal bajo el
nombre de VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA, con registro de
contribuyente 1D 6700 y registro de predio ID 3559 del predio urbano
ubicado en la Calle HUASCAR MZ 18 LT 23 Distrito de Ciudad Eten,
provincia de Chiclayo, departamento de Lambayeque.

Asi mismo, mediante INFORME N°276 -2020/MDCE de fecha 17 de
diciembre del 2021 hace mencién ‘que dicho predio registra deuda por un
monto de S/ 498.10 correspondientes a los afios 2017 a 2020.

Mediante segundo Informe 057-2021/MDCE de fecha 15 de abril de 2021
donde informa que dicho predio presenta deuda de S/ 285.10 del afio
2017 al mes de abril del 2021.

Y por dltimo el Informe N°89-2021/MDCE de fecha 31 de mayo del 2021
emitido por la Divisién de Gestién Tributaria indicando que el propietario

se encuentra con una DEUDA ACTUAL DE 48.50 DE LIMPIEZA
PUBLICA.

En ese contexto mediante Decreto  Supremo 08-2013-Vivienda,
Reglamento de |la Ley 29090 Que regula las habilitaciones urbanas y
edificacién refrendado en el Art. 29.1 “ Que dice en caso el administrado

requiera realizar la subdivision de un lote urbano de acuerdo con la

normativa siguiente , iniciara el procedimiento presentando por triplicado
a la Municipalidad respectiva , ademas de los documentos que se indican
en el Art. 25, [a siguiente documentacion técnica : plano de ubicacién vy
localizacion del lote materia de subdivision, plano del lote a subdividir,
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sefialando el drea y linderos medidas perimétricas y nomenclatura segun
los antecedentes registrales , plano de la subdivisién sefialando area,
linderos, medidas perimétricas y nomenclatura de cada sub lote propuesto
resultante. Ademas, en el Art. 29.2 los documentos a que se refiere este
Art. Deben estar firmados por el solicitante y el profesional responsable
del proyecto, el Art 30.1 Las municipalidades cuentan con un plazo de 10
dias habiles contados desde la presentacion del expediente, para Ia
verificacién administrativa, elaboracion del Informe respectivo y emision
de la Resolucion que autoriza o deniega la sub divisién materia del tramite,
Art. 30.2 En caso de observaciones en la verificacion administrativa
técnica de ser caso procedera con lo previsto en el respectivo reglamento,
Art. 30.3 su ANEXO F y los documentos técnicos respectivos
debidamente sellados y visados, por duplicado seran entregados al
interesado para su inscripcién en el registro de predios, Art. 31 En caso
se solicite la subdivisién de un lote que cuente con obras de habilitacién
urbana inconclusa, dichas obras deberan ser ejecutadas y recepcionadas
en el mismo procedimiento siendo de aplicacion lo precisado en los Arts.
29y 30, enlo que corresponda. Estando con los considerandos expuestos
este despacho concluye y recomienda:
1l CONCLUSION
3.1 El predio esta Inscrito segtn Partida N ° 10052278 a favor de la Sra.

VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA del registro de Predio de
Chiclayo.

3.2 El lote SI estd inscrito en el padrén municipal, sin embargo, la
contribuyente presenta deuda de S/48.50 por limpieza publica, referente
al afio 2021.

IV. RECOMENDACIONES:

4.1 Se debera declarar INADMISIBLE, lo solicitado de no pagar dentro de

los 3 dias de notificado se dara por no presentado su pretension y por ende
archivado.
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4.2 El proveido 1340-2021 que corre con 38 fojas se devuelve con todo lo
actuado.

Por lo expuesto:

Sefior Gerente sirvase proveer conforme a Ley

Abg Thon Iz

JEFE OE LA OFICING DBA




Manicipatidad Disvvital De Ciudad Eten
come AREA DE DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DESARROLLO URBANO
SSrgposr=s PATA UGA mMejor
calidad de vida”

“ANO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 ANOS DE INDEPENDIZACION"

INFORME NRO 130-2021- MDCE/SIDUR-ARQ-YCBC

A : ABG.MIGUEL TIRAVANTI DELGADO
GERENTE MUNICIPAL

De : ARQ.YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCO
SUBGERENTE DE SIDUR

Referencia : EXP.N"2315-2021

Asunto : SUB DIVISION DE LOTE

Fecha : Ciudad Eten 9 de Junio del 2021

Por intermedio de la presente recurro a Usted para saludario cordialmente y a la vez comunicarie gue
se ha recepcionado el expediente de la referencia, en la cual la persona VERONICA TOMASA LUMBRE
SILVA identificado con DNI N°16518371, viene solicitando SUB DIVISION DE LOTE ubicado en la Ca.
Hudscar Mz.18 Lt.23 ~ Ciudad Eten.

l.- ANTECEDENTES:

El lote en mencidn, la titular es la Sra. VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA, aquella que formalizo en
su momento, inscrito con partida N° P10050550 se ubica en la Mz. 18 lote 23 con un drea de 129.40
metros cuadrados (m2) del distrito de Ciudad Eten Provincia de Chiclayo Departamento de
Lambayeque.

Se pretende subdividir dicho lote en dos sublotes (sublote 23 y sublote 23A)

1l.- UBICACION:
El Predio se encuentra ubicado en la calle Hudscar Mz. 18 lote 23 del Distrito de Ciudad Eten
Provincia de Chiclayo Departamento de Lambayeque.

lll.- CARACTERISTICAS DEL PREDIO

AREA:

El drea del Predio es de 129.40 metros cuadrados (m2).
PERIMETRO:

El perimetro del Lote es de 62.62 metros lineales (ml.)
LINDEROS:

FRENTE : 5.00 ml. En linea recta, Con Ca. Huascar.

DERECHA :26.50 mi. En linea recta, Con lote 24.

IZQUIERDA :26.32 ml. en linea recta, Con lote 22.

FONDO :4.80 ml. En finea recta, Con lote 20.

CUADROQO DE CONSTRUCCION
VERTICE LADO DIST. ESTE NORTE

P3 P3-P8 500 |625719.7761,9236854 0612
P8 P8 -P7 26.32  1625719.3042:0236849.0835
P7 P7-Po 4.80 |625693.0361,9236850.7529
P& P6-P3 26.50 |625693.3176/9236855.5446

O 0
om0



20

- Municipalidad Distrital de Ciudad Eten
’ %
“Afo del Bicenlenario del Perd: 200 afios de independencia”

Civdad Eten, 31 de Mayo del 2021.
INFORME N° 89-2021/MDCE

A : ARQUITECTA YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCC
RESPONSABLE DE CATASTRO DE LA MDCE

DE : BACHILLER CLAUDIA FABIOLA VELASQUEZ NAVARRETE
ENCARGADA DE LA DIVISION DE GESTION TRIBUTARIA

REFERENCIA : INFORME 219-2021 MDCE/SIDUR- CATASTRO
PROVEIDO 078-2021

Visto el documento de la referencia, me difjo a su despacho para saludarla y
expresarle lo siguiente:

ANTECEDENTES:

En virtud del expediente 2315-2020 de fecha 15 de Setiembre del 2020, presentada
por el SRA. VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA, en el cual solicita o subdivision del
predio ubicado en CALLE HUASCAR , MZ.18, LOTE 23 ciudad Eten.

SITUACION ACTUAL DEL PREDIO:

Conforme la revisidon efectuada en el sistema interno de Tributacién de la
Municipalidad Distrital de Ciudad Eten, se encuentran los siguientes daios:
a} Predio ubicado en CALLE HUASCAR N° 324, MZ. 18, LT.23, fiene registro de
predio ID 3759, a nombre de LUMBRE SILVA VERONICA TOMASA, con registro
de coniribuyente 1D 6700.
b) Presenta un drea total de 129.400 m2.
¢) Bl predio figura con una deuda equivalente a s/.48.40, por los siguientes
conceptos:

b

)
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LIMPIEZA PUBLICA

CONSIDERANDO:

Que, conforme el articulo 39 de la ley 27444, “solamente serdn incluidos como
requisitos exigidos para la redlizacion de cada procedimiento administrativo,
aguellos que razonablemente sean indispensables para  obtener el
pronunciamiento correspondiente...”

Que, conforme el articulo 57.1 de la ley 27444,” los administrados estan facultados
para proporcionar a las entidades la informacién vy documentos vinculados a sus
peticiones o reclamos que estimen necesarios para su pronunciamiento”

Que, conforme el articulo 8 del Codigo Tributario, “el confribuyente es aquel que

reagliza o respecto a quien se genera el hecho generador de la obligacidén
tributaria...”

Que, conforme el articulo 8 del DL 774, “se considera predios a los terrenos,
edificaciones e instalaciones fijas y permanentes, que constituyan parte infegrante
del mismo.... La recaudacion, administracion

Que, conforme el articulo 68 del DL 776, “las municipalidades pueden imponer
tasas por ka prestacion o mantenimiento de servicios pUblicos individualizado en el
contribuyente,..”

Que, conforme el articulo 70 del DL 776, “las tasas que se cobren por la framitacién
de procedimientos administrativos, son exigibles cuando constan en el TUPA...".

4
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CONCLUSION:

- La solicitante VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA figura en el Sistema de
Tributacidon con cédigo de contribuyente ID 6700 y registran un predio
ubicado en CALLE HUASCAR N° 324, MZ. 18, LT.23, con ID 3759.

- Presenta una deuda equivalente a s/. 48.40 por el concepto de LIMPIEZA
PUBLICA, referente al afio 2021.

Es todo cuanto tengo que informar.

Atentamente,

g
gﬁ \@?“

% ﬂ*&“m*\‘?“h /mf,p
Cicudlc OblOCl Veltsauez arrete

Encargada de la Division de Gestion
Tributaria
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calidad de vida”

“ANO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 ANOS DE INDEPENDIZACION"

INFORME NRO 219 -2021- MDCE/SIDUR- CATASTRO

A : ARQ.YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCO
SUBGERENTE DE SIDUR

De : BACH.ARQ.ARIANA SILVA AREVALO
ASISTENTE DE CATASTRO DE LA MDCE

Asunto : SUBDIVISION DE PREDIO

Fecha : Cludad Eten 25 de Mayo del 2021

Por intermedio de la presente recurro a Usted para saludarla cordialmente y a la vez comunicarle lo
siguiente:

Se ha recepcionado el expediente de la referencia, en la cual la persona VERONICA TOMASA LUMBRE
SILVA identificada con DNI 16518371 segin Partida N°10050550, viene solicitando SUBDIVISION DE
LOTE ubicado en la Ca. Huascar Mz.18 Lt.23 de Ciudad Eten, asi como lo indica la copia literal de
SUNARP.

1. Tiene un Area de 129.40 m2

2. Con sus colindantes:
Frente: con calie Huascar, con 5.00 m
Derecha: conlote 24, con 26.50 m
lzquierda: conlote 22, con 26.32 m
Fondo: con lote 20, con 4.80 m

3. Con PN*10050550

Es por ello que se solicita se pueda brindar la informacién de quien estd inscrito en el padrén municipal,
los montos y/o conceptos de pagos de tributos para poder continuar con el trdmite correspondiente.

RECOMENDACION
Cumplido que sea, derivar el expediente a CATASTRO.

Atentamente,

32




PE

HManicipalidid Ditrial de Sdad Fien

"Afio del Bicentenario del Peru: 200 afics de Independencia™

Ciudad Eten, 14 de Abril del 2021
INFORME N° 57- 2021/MDCE

A - YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCO
RESPONSABLE DE CATASTRO DE LA MDCE
DE - ABG.ANA ALVARADO MORENO
JEFE DE LA DIVISION DE GESTION TRIBUTARIA.
ASUNTO : SUBDIVISION DE PREDIO.

Mediante la presente me difjo a su despacho para saludario v a la vez
expresarle 10 siguiente:

Visto el expediente 2315-2021, preseniado porla ciudadana VERONICA TOMASA
LUMBRE SILVA, guien solicita SUBDIVISION, por el predio ubicado en CALLE
HUASCAR MZ 18 LOTE 23 del distrito de Ciudad Eten, departamento de Chiclayo,
departamento de Lambayeque.

ANTECEDENTES DEL PREDIO:

De acuerdo a la revision efectuada en el sistema de TRIBUTACION de la
municipalidad se encuentra los siguientes datos:

o Direccidon del predio: CALLE HUASCAR MZ 18 LOTE 23 del distnifo de
Ciudad Eten, provincia de Chiclayo, provincia de Lambayeque, liene el
registro de predioc ID 3759.

s Inscrito a nombre de: VERONICA TOMASA LUMBRE SILVA con registro de
contribuyente 1D 6700.

« FEl predio urbano cuenta con un &rea de 129.40 m2.

« Dicho predio si presenia deuda fributaria, tal como se detalle ©
continuacion:

3L



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIUDAD ETEN
AREA DE GESTION TRIBUTACION

Ciudad Efen, 17 de Diciembre del 2020.

INFORME N° 274 2020/MDCE

A : YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCO
RESPONSABLE DE CATASTRO DE LA MDCE

DE : CLAUDIA FABIOLA VELASQUEZ NAVARRETE
ENCARGADA DF LA DIVISION DFE GESTION TRIBUTARIA

ASUNTO : SUBDIVISION DE PREDIO

FECHA : 07 DE DICIEMBRE DEL 2020

Lo e ] [
shoialld THED 1
MEQHaNIg |

lo siguiente:

Visto el expediente 2315-2020 presentado por la ciudadana LUMBRE SILVA
VERONICA TOMASA, quien solicita SUBDIVISION, por el predio ubicado en calle

- ~ 1 oy o e
HUASCAR Ne 324 MI: 18 LT: 23' distiite de Giudoa Ben ¥ dr"uur*\rrs enio de
Lambayeqgue.,

Antecedentes del predio:

De acuverdo a la revision efectuada en el sistema de TRIBUTACION de g
Municipalidad s enCUEntid i6s siguisrites garos:

= Direccién del predio: calle HUASCAR N° 324 M7: 18 LT 23, distritc de Ciudad

Eten, tiene el cédige de registro de predio ID 3759 a nombre de SILVA

ANGELES ISIDORO con cédigo de confribuyente 1D 3448.

£ predio utbano cuenia con un Gred de 129.40 m7.

e Dicho predio registra deuda por un monto de s/. 498.10, por los siguientes
conceptos:

@

L)

20L7 | LIMBIETA PURLICA

2018 | IMPUESTO PREDIAL

2018 | LIMPIEZA PUBLICA

2018 | OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS
2019 | IMPUESTO PREDIAL

2019 | LIMPIEZA PURIICA

2019 | OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS |

18
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“ANC DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD"

INFORME NRO 380 -2020- MDCE/SIDUR- CATASIRO

A : BACH.CLAUDIA VELASQUEZ NAVARRETE
JEFE DE DIVISION DE GESTION TRIBUTARIA
De : ARQ.YULIANA CECILIA BARTUREN CARRASCO

RESPONSABLE DE CATASTRO DE LA MDCE
Referencia :EXP.N"2315-2020
Asunto : SUBDIVISION DE PREDIO
Fecha : Ciudad Eten 07 de diciembre del 2020

Por intermedio de la presente recurro a Usted para saludarla cordialmente v a la vez comunicarle lo
siguiente:;

Se ha recepcidnado el expediente de la referencia, en la cual la persona VERONICA TOMASA LUMBRE
SILVA identificada con DNI 16518371 segiin Partida N°10050550 , viene solicitando SUBDIVISION DE
LOTE ubicado en la Ca. Huascar Mz.18 [+.23

Cuentaconun Areade: 12940 m?2

LINDERDS:

Frente: con calle Huascar, con 5.00 m
Derecha: conlote 24, con 26.50m
lzquierda: conlote 22, con 26.32 m

Fondo: con lote 20, con4.80 m

Es por ello que se solicita se pueda brindar Ia informacidn de quien esta inscrito en el padron municipal,
los montos y/o conceptos de pagos de tributos para poder continuar con el tramite correspondiente.




